

Ginna Alejandra Rincón Sánchez
Comunicadora social y periodista
Contacto: 301 2521734/ alejandra2010s@gmail.com
<https://ginnaperiodista.journoportfolio.com/#/portfolio>



Perfil profesional

Soy profesional en comunicación social y periodismo. Actualmente, me desempeño como periodista en Portal Bogotá, Alcaldía Mayor de Bogotá.

Son alrededor de 12 años de experiencia en los que he trabajado tanto en prensa, radio, televisión y digital (en programas como WordPress, Arc Publishing y Google Analytics, aplicando SEO para el posicionamiento de contenidos).

Tengo experiencia cubriendo distintos temas, como: política, Bogotá (ciudad), movilidad, ambiente, orden público, salud, cultura y entre otras. Igualmente, he construido distintos contenidos comerciales para reconocidas marcas.

Datos personales

Nombres: Ginna Alejandra

Apellidos: Rincón Sánchez EDAD: 30 años

Fecha de nacimiento: 20 de marzo de 1991

Edad: 32 años

Lugar de nacimiento: Colombia, Bogotá.

Cédula de ciudadanía: 1033733837

Experiencia laboral

Cargo: Periodista

Empresa: Portal Bogotá, Alcaldía Mayor de Bogotá

Duración: Desde 2022 a la fecha (**en curso**)

Funciones: Prestar servicios profesionales en la Oficina Consejería de Comunicaciones necesarios para optimizar las tendencias de búsqueda y el posicionamiento del Portal Bogotá dentro de los distintos buscadores en las plataformas digitales en el marco de la comunicación de los temas estratégicos y coyunturales de ciudad y su gobierno.

Cargo: Periodista

Empresa: PUBLIMETRO

Duración: agosto de 2017-enero de 2022

Cargo: Periodista

Empresa: Grupo Nacional de Medios (GNM)

Duración: noviembre de 2014-abril de 2016

Cargo: Periodista

Empresa: Casa Editorial El Tiempo (CEET)

Duración: diciembre 2013- septiembre 2014

Cargo: Periodista

Empresa: Grupo Editorial El Periódico

Duración: agosto 2013- diciembre 2013

Cargo: Periodista

Empresa: Cable Imagen Bogotá.

Duración: septiembre 2011- diciembre 2012

Formación académica

Título: Profesional en Comunicación Social

Establecimiento educativo: Institución Universitaria INPAHU

Fecha de finalización: diciembre de 2012

Lugar: Colombia, Bogotá

Título: Tecnóloga en Comunicación Social y Periodismo

Establecimiento educativo: Institución Universitaria INPAHU

Fecha de finalización: Junio de 2011

Lugar: Colombia, Bogotá

Título: Técnica Profesional en Periodismo
Establecimiento educativo: Institución Universitaria INPAHU
Fecha de finalización: Noviembre del 2010
Lugar: Colombia, Bogotá

Título: Bachiller
Establecimiento educativo: Gabriel Betancourt Mejía
Fecha de finalización: Diciembre del 2007
Lugar: Colombia, Bogotá

Referencias personales

Nombre: Angy Barrero
Profesión: Periodista
Contacto: 321 4264098

Nombre: Liliana Alayón
Profesión: Periodista
Contacto: 321 9306765

Ginna Alejandra Rincón Sánchez
C.C 1033733837